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PM 2010: RI (Dnr 022-2621/2009) 

 

 

Näringslivspolitiskt samarbete i Stockholmsregionen 2011-

2015 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

1. Avtal för Stockholm Business Alliance 2011-2015 godkänns, bilaga. 

2. Ordföranden i Stockholm Business Region AB bemyndigas att i enlighet 

med vad som i huvudsak anges i denna promemoria teckna avtal med andra 

partnerkommuner om näringslivspolitiskt samarbete i Stockholmsregionen. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stockholm Business Alliance (SBA) är ett partnerskap mellan kommuner i Stock-

holmsregionen som bildades 2006 för att fördjupa och utveckla det lokala såväl som 

det regionala, näringspolitiska arbetet i regionen. Avtalet löper ut 2010. Ett nytt avtal 

för perioden 2011-2015 föreslås. 

Internationellt marknadsför sig partnerskapet under det gemensamma budskapet 

”Stockholm – The Capital of Scandinavia”. En viktig del i detta samarbete är att ver-

ka för att få fler internationella investeringar till regionen och att skapa ett gemen-

samt arbetssätt kring både marknadsföring, bearbetning och mottagningsservice. 

Målet är att bli norra Europas ledande tillväxtregion. 

I föreliggande avtal regleras mål, uppföljning, inflytande och utvärdering och i fö-

religgande bilaga förtydligas ansvarförhållandena mellan partnerkommunerna och 

Stockholm Business Region AB (SBR) för 2011-2015. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Stockholm Business Alliance har sedan det grundades den 1 januari 2006, då med 

målet att få 30-40 kommuner i Stockholmsregionen att ansluta sig, arbetat långsiktigt 

och målmedvetet för att stärka den gemensamma rösten från Storstockholmsregio-

nen. Vid utgången av 2009 var 49 kommuner anslutna och intresset är uppenbarligen 

fortsatt stort. 

Stockholm har som övergripande marknadsföringsslogan ”The Capital of Scandi-

navia”. Det är onekligen ett stort anspråk vi gör och det är mycket att leva upp till – 
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förväntningar från turister, från internationella företag, från investerare och för män-

niskor som söker sig hit för att leva och bo, med hopp om ett bättre liv. 

Det ekonomiska åtagande som SBA-samarbetet inneburit för Stockholm har visat 

sig vara väl motiverat, givet de förbättringar som samarbetet har lett till. I den när-

ingslivsserviceranking som SBA-kommunerna gör varje år visade 2009 års ranking 

att hela gruppen kommuner samfällt har ökat kvaliteten på servicen till företagen i 

regionen. Det är givetvis mycket glädjande. 

När vi också talar för Stockholms bästa, när vi uppvaktar statliga myndigheter, 

regeringen, det regionala näringslivet eller andra aktörer vars handlingar påverkar de 

kommuner vars bästa vi alla arbetar för, då är det också mycket värdefullt att regio-

nen har en plattform för att med gemensam röst uttrycka våra synpunkter. 

För att fortsätta bygga en stad i världsklass är det viktigt att se Stockholm bortom 

kommungränserna. I dag spänner samarbetet över sju län i regionen, med 49 samar-

betande kommuner. Det är en stor samling, med många olika politiska majoritetskon-

stellationer – men SBA-kommunerna förenas av en stark vilja och en långsiktig am-

bition att gemensamt bidra och verka för att hela Stockholmsregionen ska vara en 

region i världsklass och Skandinaviens pärla. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

1. Avtal för Stockholm Business Alliance 2011-2015 godkänns, bilaga. 

2. Ordföranden i Stockholm Business Region AB bemyndigas att i enlighet med 

vad som i huvudsak anges i denna promemoria teckna avtal med andra part-

nerkommuner om näringslivspolitiskt samarbete i Stockholmsregionen. 

 

 

Stockholm den 17 februari 2010 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Avtal om näringslivspolitiskt samarbete i Stockholmsregionen 2011-2015 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 

 

I föreliggande avtal regleras mål, uppföljning, inflytande och utvärdering och i före-

liggande bilaga förtydligas ansvarförhållandena mellan partnerkommunerna och SBR 

för 2011-2015. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 13 januari 2010 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stockholmsregionen konkurrerar på den internationella arenan där kampen om företags-

etableringar, besökare och var människor vill bosätta sig blir allt hårdare. Stockholmsregio-

nen är redan Skandinaviens naturliga mittpunkt, ekonomiska centrum och tongivande kultur-

stad men för att behålla den positionen i framtiden måste regionens kommuner tillsammans 

utveckla former för ett framgångsrikt samarbete. 

Partnerskapet – Stockholm Business Alliance – startade den 1 januari år 2006 och då med 

målet att få 30 – 40 kommuner att ansluta sig. Vid utgången av 2009 var 49 kommuner an-

slutna. 

Partnerskapet är ett konkret exempel på hur kommunerna i Stockholmsregionen gemen-

samt arbetar för att förbättra de lokala etableringsförutsättningarna och ge bättre service till 

företagen, så att fler företag attraheras till att etablera sig här och bidra till regionens tillväxt. 

Som ett led att nå målen - att vara Norra Europas ledande tillväxtregion, att vara en av de tre 

bästa regionerna i Europa när det gäller marknadsföring och den region i Europa som har det 

bästa investeringsfrämjande verksamhet - uppträder Stockholmsregionen under det gemen-

samma varumärket ”Stockholm – The Capital of Scandinavia”.  

Det analysarbete som genomförs inom ramen för SBA omfattande mätningar kring när-

ingslivsservice, marknadsföring och investeringsfrämjande verksamheter är och har varit bra 

verktyg för utvecklingen av stadens och regionens näringsfrämjande verksamhet.  

Fokus för den kommande avtalsperioden ligger på investeringsfrämjande verksamhet, när-

ingslivsservice och marknadsföring. 

Medlemskapet innebär för Stockholms stads del ett betydande ekonomiskt åtagande. Erfa-

renheterna från den nuvarande avtalsperioden har visat att det ekonomiska åtagandet väl mo-

tiverats med resultatet i form av samordning och näringsfrämjande verksamhet som samarbe-

tet inneburit. 

Formen för samarbete, med frivilligt partnerskap från berörda kommuner, anser stadsled-

ningskontoret vara bra och leder till att minimera administrativ överbyggnad och hålla en 

fokusering på kärnuppgifterna i samarbetet. SBA kan i det avseendet framhållas som föredö-

me avseende regional samverkan. 

Stadsledningskontoret är positiv till den utveckling som skett de senaste åren med ett ökat 

antal medlemmar i och utanför Stockholms län. Det är viktigt att samtliga kommuner som är 

en del av den funktionella regionen ges möjlighet att, om de vill och ser nyttan av det, delta i 

partnerskapet. Ett samarbete baserat på ömsesidig nytta utan hänsyn till länsgränser skapar 

både ett livskraftigt partnerskap och stärker sammanhållningen i den funktionella regionen. 

Stadsledningskontoret anser att det arbete som bedrivits inom ramen för partnerskapet un-

der de första åren har varit positivt både i förhållande till partnerskapets konkreta uppdrag om 

att stärka samverkan med näringslivet i regionen och höja regionens internationella attrak-

tionskraft men och också som en arena för samarbete och samtal i andra frågor inom den 

funktionella regionen. 
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Stadsledningskontoret anser vidare att en fortsatt fokusering den kommande avtalsperio-

den på de utpekade områdena bör ske. Det är genom ett tydligt uppdrag som samarbetet kan 

förbättras, fördjupas och ytterligare professionaliseras. 

 


